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AUTORITETI  RRUGOR  SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

 

      Nr.__________ Prot.                                         Tiranë më _____._____.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 2 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[04.09.2023] 

 

Drejtuar:  BOE  “EUROKOS HOLDING  SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI & ABI CONS ”  

TIRANE Njesia Bashkiake Nr.9, Bulevardi Zogu i I, Godina Nr.2, Ap.7, Shk.1, kati 3 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - Punë publike - prokurim  me mjete elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-74160-07-04-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Nderhyrje emergjence ne km 5+500 dhe km 13+000, 

rehabilitimi i argjinaturave te Perroit te Thate ne segmentin Dedaj-Boge” 

Fondi limit: 77,993,531.24 (shtatëdhjetë e shtatë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e 

pesëqind e tridhjetë e një presje njëzet e katër) Lekë pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike, datë 10 Korrik 2023, nr. 61 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

 

 

* * * 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. “STERKAJ”                                                                                                        J68310708M  

Vlera: 52,544,497.95 (pesëdhjetë e dy milion e pesëqind e dyzet e katër mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë e shtatë presje nëntëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

2.BOE “S I R E T A 2F & ARB & TRANS-2010” 

                                                                                                            K51501008J /L02325001T                                                                                

Vlera: 71,717,171 (shtatëdhjetë e një milion e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e njëqind e 

shtatëdhjetë e një) Lekë pa TVSH. 

 

3.BOE “CURRI & XHENGO SHPK”                                          J67902718S / J64103171M 

Vlera: 66,377,733.71 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e treqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e tridhjetë e tre presje shtatëdhjetë e një) Lekë pa TVSH. 

 

4.BOE “ Rroku GUEST &  C O L O M B O &  DEHA 2010” 

K87921701H / J82916489E / L03425410B 

Vlera: 61,452,229.13 (gjashtëdhjetë e një milion e katërqind e pesëdhjetë e dy mijë e dyqind e 

njëzet e nëntë, presje trembëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

5. BOE “NIKA & PEPA GROUP” 

J76705047U / L42215009L 

Vlera: 56,883,861.83 (pesëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tre mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e një presje tetëdhjetë e tre) Lekë pa TVSH. 

 

6. “JUBICA”                                                                                                         K26529001I  

Vlera: 72,100,350 (shtatëdhjetë e dy milion e njëqind mijë e treqind e pesëdhjetë) Lekë pa 

TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 241.20 

 

7. BOE “BE - IS SH.P.K & ERGI”                                              K71412003A / K02727229P                                                                                                 

Vlera: 69,471,747 (gjashtëdhjetë e nentë milion e katërqind shtatëdhjetë një mijë e shtatëqind 

e dyzet e shtatë) Lekë pa TVSH. 
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8. BOE “ EUROKOS HOLDING  SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI & ABI CONS”  

  K91727010A /  L41525007G 

Vlera: 64,452,491.25 (gjashtëdhjetë e katër milion e katërqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

katërqind e nëntëdhjetë e një presje njëzet e pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 245.85 

 

 

* * * 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “STERKAJ”                                                                                                        J68310708M 

2. BOE “S I R E T A 2F & ARB & TRANS-2010” 

 K51501008J /L02325001T 

3. BOE “CURRI & XHENGO SHPK”                                          J67902718S / J64103171M 

4. BOE “ Rroku GUEST &  C O L O M B O &  DEHA 2010” 

K87921701H / J82916489E / L03425410B K01725001F    

5. BOE “NIKA & PEPA GROUP” 

J76705047U / L42215009L 

6. BOE “BE - IS SH.P.K & ERGI”                                          K71412003A / K02727229P 

                                                                                                                                                                                                 

 

Arsyet e skualifikimit si më poshtë: 

1. Operatori ekonomik “STERKAJ”, skualifikohet,  pasi nuk ka arritur të paraqesi 

dokumentacion të saktë dhe të plotë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të 

përcaktuara në DST, konkretisht:  

 

 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.5 *Operatori ekonomik 

duhet të disponoje staf mbeshtetes...... Stafi i deklaruar nga subjekti mbeshtetes ne kete 

procedure eshte i angazhuar ne kontrate tjeter me ARRSH.- Ne formularin e vete deklarimit 

nuk kanë deklaruar kush eshte stafi kryesor ne licence dhe nuk kanë percaktuar kush do jete 

stafi mbeshtetes i cili sipas kritereve nuk duhet te jete i angazhuar ne kontrata te tjera. 
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2. BOE “S I R E T A 2F & ARB & TRANS-2010”, skualifikohet  pasi nuk kanë arritur të 

paraqesin dokumentacion të saktë dhe të plotë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kritereve të përcaktuara në DST, konkretisht:  

 

 

Nuk kanë plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4 dhe 2.3.5 *Operatori 

ekonomik duhet të disponoje staf mbeshtetes....... 

Nuk disponon ing.Hidroteknik, ing Gjeolog dhe ing.elektrik per te permbushur kriteret e 

kualifikimit lidhur me stafin kryesor dhe mbeshtetes 

 

- -Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.8 *Operatori ekonomik 

duhet të disponoje mjete dhe paisjet sipas DST,... bashkimi I operatoreve nuk disponojne te 

gjitha mjetet e kerkuar sipas pikes 2.3.8 te kritereve teknike ne DST 

 

 

3. BOE “CURRI & XHENGO SHPK” skualifikohet,  pasi nuk ka arritur të paraqesë 

dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të 

kërkuara në DST, konkretisht: 

 

 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.8 *Operatori ekonomik 

duhet të disponoje mjete dhe paisjet sipas DST,... mjetet e deklaruara nga operatori rezultojne 

te jene te angazhuara ne nje kontrate tjeter me ARRSH 

 

 

4. BOE “ Rroku GUEST &  C O L O M B O &  DEHA 2010”, skualifikohet,  pasi nuk 

kanë arritur të paraqesin dokumentacion të saktë dhe të plotë për të dëshmuar plotësimin e 

të gjithë kritereve të përcaktuara në DST, konkretisht:  

 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.8 *Operatori ekonomik 

duhet të disponoje mjete dhe paisjet sipas DST,... mjetet e deklaruara nga operatori rezultojne 

te jene te angazhuara ne nje kontrate tjeter me ARRSH 

 
 

5. BOE “NIKA & PEPA GROUP” skualifikohet,  pasi nuk ka arritur të paraqesë 

dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të 

kërkuara në DST, konkretisht: 

 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme. Puna e paraqitur nuk e 

permbush kriterin 

 

- Nuk kanë plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4 *Operatori ekonomik 

duhet të disponoje staf kryesor ne licence ....... Nuk disponon , ing Gjeolog dhe ing.mjedisi 

per te permbushur kriteret e kualifikimit lidhur me stafin kryesor  
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- Nuk permbush piken 2.3.5 pasi ing i ndertimit i deklaruar nuk eshte profili transport 

 

 

6. BOE “BE - IS SH.P.K & ERGI” skualifikohet,  pasi nuk ka arritur të paraqesë 

dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të 

kërkuara në DST, konkretisht: 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.5 *Operatori ekonomik 

duhet të disponoje staf mbeshtetes...... Stafi i deklaruar ne kete procedure eshte i angazhuar ne 

kontrate tjeter me ARRSH 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.8 *Operatori ekonomik 

duhet të disponoje mjete dhe paisjet sipas DST,... mjetet e deklaruara nga operatori rezultojne 

te jene te angazhuara ne nje kontrate tjeter me ARRSH 

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “ EUROKOS HOLDING  

SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI & ABI CONS”, me adresë:  TIRANE Njesia Bashkiake 

Nr.9, Bulevardi Zogu i I, Godina Nr.2, Ap.7, Shk.1, kati 3, me NUIS: K91727010A /  

L41525007G, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 64,452,491.25 (gjashtëdhjetë e katër 

milion e katërqind e pesëdhjetë e dy mijë e katërqind e nëntëdhjetë e një presje njëzet e pesë) 

Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra sipas sistemit [245.85] është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga 

“Sami Frashëri” Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj), siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”.  

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO     X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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Ankesa pas Njoftimit të Anulimit të Procedurës: 

  

PO    JO      

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 
Konceptoi:    J. Avdolli 

Pranoi:         B. Daci   

Miratoi:       M. Shkurti 

 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

Evis Berberi 


